
УПРАВЛІННЯ СЛУЖБИ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ В СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ
 >У 20001674

прийняття рішення уповноваженою особою

* Ж 
ПРОТОКОЛ

м.Суми

Шжрасношапка

12.2023

Порядок денний:
1. Щодо придбання товару за ДК 021:2015 38630000-0 «Астрономічні та оптичні 

прилади», а саме: тепловізійні приціли, шляхом укладення договору про закупівлю без 
застосування відкритих торгів/електронного каталогу.

2. Щодо оприлюднення в електронній системі закупівель звіту про договір про 
закупівлю, додатків про нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником 
закупівлі без використання електронного системи закупівлі/електронного каталогу.

Під час розгляду першого питання:
Для забезпечення потреб оборони під час дії правового режиму воєнного стану, чіткого 

виконання службових обов’язків військовослужбовцями Управління, забезпечення 
обороноздатності прикордонної території області, необхідно провести закупівлю товару - 
тепловізійних прицілів на загальну суму 395000,00 (Триста дев'яносто п’ять тисяч гривень 00 
копійок).

Обгрунтування замовника щодо укладення договору про закупівлю без застосування 
відкритих торгів/електронного каталогу.

Для задоволення потреби на 2023 рік у товарі за предметом закупівлі: тепловізійних 
прицілів за кодом ДК 021:2015-38630000-0 «Астрономічні та оптичні прилади», необхідно 
терміново провести закупівлю шляхом укладення договору про закупівлю без застосування 
відкритих торгів та/або електронного каталогу для закупівлі товару на підставі підпункту 4 
пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для 
замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового 
режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, 
затвердженому постановою Кабміну «Про затвердження особливостей здійснення публічних 
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні 
закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня 
його припинення або скасування» від 12.10.2022 № 1178 (далі - Особливості).

Відповідно до рапорту начальника СГЗ УСБУ в Сумській області, довідки щодо 
проведення маркетингового дослідження, а також враховуючи виділення державних 
додаткових коштів (кошторис затверджений 15.12.2023 року), уповноваженою особою по 
організації та проведенню закупівель в Управлінні прийняте рішення щодо проведення 
закупівлі товару, а саме: тепловізійних прицілів за кодом ДК 021:2015-38630000-0 «Астрономічні 
та оптичні прилади» шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих 
торгів/електронного каталогу.

Під час розгляду другого питання:
У разі укладення договору про закупівлю відповідно до пункту 13 Особливостей 

замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної 
системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та 
додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі 
відповідно до пункту 13 Особливостей.



Враховуючи викладене вище необхідно за результатами укладеного договору про 
закупівлю товару - тепловізійних прицілів за кодом ДК 021:2015-38630000-0 «Астрономічні та 
оптичні прилади» оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про 
закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, його додатки та 
обґрунтування підстави укладення замовником прямого договору у вигляді протоколу 
уповноваженої особи, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

За результатами опрацювання вирішила:
1. Здійснити закупівлю товару, а саме: тепловізійних прицілів у кількості 5 штук за кодом 

ДК 021:2015-38630000-0 «Астрономічні та оптичні прилади» шляхом укладення договору про 
закупівлю без застосування відкритих торгів/електронного каталогу.

2. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, 
укладений без використання електронної системи закупівель, його додатки та обґрунтування 
підстави укладення замовником прямого договору не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня 
укладення договору.

Уповноважена особа по організації 
та проведенню закупівель в Управлінні Ірина ЧЕКУРІНА


